
INFORMATOR DLA PSZCZELARZA

1. Biuro RZP Konin - dane kontaktowe

➔ adres:
REGIONALNY ZWIĄZEK PSZCZELARZY z siedzibą w KONINIE

ul. Dworcowa 4/1 62-510 Konin 
tel. 63/242 49 05

➔ dni i godziny pracy Biura RZP Konin:
Biuro RZP Konin czynne 

we   wtorki i piątki   w godzinach   10:00 – 14:00   

➔ osoba do kontaktu: 

Pani Monika Gaj - Kierownik Biura, Główna Księgowa RZP KONIN  
więcej informacji znajdziecie na:  www.manufakturakonin.pl

➔ strona www:
RZP KONIN posiada swoją stronę internetową, na której umieszcza aktualne informacje,
druki do pobrania i inne ważne dane. Zachęcamy wszystkich Pszczelarzy do korzystania.
Adres strony:

www.rzpkonin.pl

➔ nr konta bankowego:

BANK PEKAO SA     nr konta: 26 1240 1415 1111 0010 0301 9053 

➔ dotacje ARiMR:
Wszystkie informacje na temat aktualnych projektów dotacyjnych, warunków uczestnictwa
w projektach znajdziecie na:  

www.gov.pl/web/arimr/interwencje-pszczelarskie   oraz   www.rzpkonin.pl/dotacje

 2. Dotacje dla Pszczelarzy
Pszczelarze w ramach RZP KONIN mogą korzystać z siedmiu projektów dotacyjnych: 

szkolenie
zakup sprzętu pszczelarskiego
zakup leków do zwalczania warrozy
zakup urządzeń do prowadzenia gospodarki wędrownej
zakup pszczół (matek pszczelich i odkładów pszczelich)
analiza jakości miodu
wsparcie naukowo-badawcze

Każdy projekt posiada swoje warunki, które należy spełnić. W 4 projektach: zakup sprzętu,
zakup urządzeń do prowadzenia gospodarki wędrownej, zakup pszczół oraz analiza miodu
niezbędne  jest  posiadanie  numeru  sprzedaży  bezpośredniej  (SB)  lub  rolniczego  handlu
detalicznego (RHD).

 3. Roczny terminarz prac przy dotacjach i innych.
Dla łatwiejszego zorientowania się w pracy Prezesów Kół oraz Biura RZP przedstawiamy
poniższy  harmonogram,  wg  którego  toczą  się  nasze  wspólne  sprawy.  Każdego  roku
niezmiennie zaczynamy w następujący sposób:

http://www.manufakturakonin.pl/
http://www.rzpkonin.pl/dotacje
http://www.gov.pl/web/arimr/interwencje-pszczelarskie
https://rzpkonin.pl/


• początek września – rozpoczęcie nowego roku dotacyjnego.
RZP Konin na zebraniu z Prezesami omawia nowe warunki dotacyjne.

• wrzesień/październik/listopad –  zebrania  na  Kołach  ws  rozpoczęcia  nowego  roku
dotacyjnego, wpłaty na projekty dotacyjne: leki, pszczoły, szkolenia, analiza miodu. 
Na  Kołach  rozpoczynają  się  zebrania  dotyczące  rozpoczęcia  nowych  projektów
dotacyjnych.  W tym czasie  pszczelarze  deklarują  chęć  uczestnictwa  w w/w projektach,
dokonują wyboru z ofert otrzymanych przez RZP KONIN,  dokonują wpłaty na projekty
dotacyjne:  leki,  pszczoły,  szkolenia,  analiza  miodu i  określają  stan rodzin pszczelich na
dzień składania zamówienia. Oferty znajdują się na stronie  www.rzpkonin.pl. Pszczelarze
składają swoje wnioski i w Biurze RZP KONIN lub Prezesom Kół w terminie ogłoszonym
przez RZP KONIN. Wszelkie informacje oraz aktualne druki uzyskują na zebraniach od
swoich Prezesów Kół. Te informacje znajdują się również na stronie  www.rzpkonin.pl w
zakładce DOTACJE. 

Ważne!  Terminy  składania  zamówień  określa  RZP  KONIN  na  podstawie  wytycznych
uzyskanych z ARiMR maksymalnie do połowy listopada. Dokładny termin będzie określony
i podany do publicznej wiadomości na stronie  www.rzpkonin.pl. Po tym okresie projekty
zostają  zamykane.  Możliwość  uczestnictwa  w późniejszym czasie  tylko  i  wyłącznie  po
ewentualnej  rezygnacji  innego  pszczelarza  z  danego  projektu  (tzw.  lista  rezerwowa).
Wnioski pszczelarzy na projekty przyjmują Prezesi Kół lub Biuro RZP Konin. 

• październik/listopad – rozliczenie i wypłata dotacji z poprzedniego sezonu dotacyjnego.
Biuro RZP Konin realizuje rozliczenia dotacji przyznanych przez ARiMR oraz dokonuje ich
wypłaty. Pszczelarze odbierają swoje pieniądze i podpisują listy na zebraniach od Prezesów
Kół lub otrzymują przelewy z RZP Konin.

• styczeń/luty/marzec – opłata składek członkowskich, ubezpieczenia OC.
W tym  okresie  na  Kołach  trwają  zebrania,  na  których  pobierane  są  wpłaty  na  składki
członkowskie oraz na ubezpieczenie OC. 

• marzec - umowy dotacyjne.
W okolicach  mca  marca  ARiMR zatwierdza  nam umowy,  które  RZP Konin  przekazuje
Prezesom Kół do podpisu dla Pszczelarzy.  Od tego momentu można zacząć dokonywać
zakupów w projekcie  zakup sprzętu pszczelarskiego oraz zakup sprzętu do prowadzenia
gospodarki wędrownej.

• marzec/kwiecień/maj/czerwiec – realizacja projektów przez pszczelarzy i RZP Konin.
Pszczelarze w tym okresie dokonują swoich zakupów w 2 projektach: zakup sprzętu, zakup
urządzeń do gospodarki  wędrownej  oraz szykują próbki miodu do analizy.  Po zakupach
oddają swoją pełną dokumentację i próby miodu Prezesom Kół lub zdają bezpośrednio do
Biura RZP Konin. Dokładny termin będzie określony i podany do publicznej wiadomości na
stronie www.rzpkonin.pl.
RZP Konin natomiast realizuje projekty: szkolenie, zakup leków oraz  zakup matek, które
we  wskazanym  terminie  Prezesi  Kół  odbierają  od  lekarza  weterynarii  i  przekazują
pszczelarzom. Podobnie jest z odbiorem matek i odkładów.

• czerwiec/lipiec – zamykanie i rozliczanie projektów dotacyjnych przez RZP Konin.
RZP Konin zamyka, rozlicza i przekazuje dokumentację do ARiMR. 

Ważne!  Wskazane okresy określają ramowo czas,  w jakim przebiega ścisła  współpraca między
pszczelarzami,  Prezesami  Kół  i  RZP  Konin.  Terminy  te  są  bardzo  istotnymi  dla  każdego
pszczelarza.  Wszystkie  aktualne  informacje  są  publikowane  na  stronie  RZP  KONIN  –
www.rzpkonin.pl. Posiadają je również Prezesi Kół zatem obecność pszczelarzy w tym czasie na
zebraniach jest bardzo ważna. 
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